efecto, integró el expediente número PI.-005/2025, por lo que persiste un monto de 
2,385,819.19 pesos. 

2023-A-27000-19-1918-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,385,819.19 pesos (dos millones trescientos ochenta y cinco mil ochocientos 
diecinueve pesos 19/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar los Comprobantes 
Fiscales Digitales por Internet, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad

[...]

servicios, pruebas fotográficas y copias de las identificaciones oficiales de 7 trabajadores, con 
lo que solventa 933,604.38 pesos y persiste la cantidad de 995,634.89 pesos. 

2023-A-27000-19-1918-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 995,634.89 pesos (novecientos noventa y cinco mil seiscientos treinta y cuatro 
pesos 89/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a tres trabajadores identificados 
como decesos en el ejercicio fiscal 2023 o ejercicios fiscales anteriores, en incumplimiento de

[...]

Normas para la Administración de Recursos Humanos en la Secretaría de Educación Pública, 
numeral 25.3. 

2023-A-27000-19-1918-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 154,968.90 pesos (ciento cincuenta y cuatro mil novecientos sesenta y ocho pesos 
90/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por pagar a dos trabajadores comisionados al Sindicato 
Nacional de Trabajadores de la Educación, en incumplimiento de la Ley de Coordinación

[...]

proporcionó la documentación consistente los comprobantes fiscales por 3,347,816.23 pesos 
y persiste 187,827.35 pesos. 

2023-A-27000-19-1918-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 187,827.35 pesos (ciento ochenta y siete mil ochocientos veintisiete pesos 35/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no proporcionar los comprobantes fiscales, en 
incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y 70, fracción